ספק רב אם החלטת השופט וינוגרד היתה עומדת במבחן הביקורת השיפוטית. יחד עם זאת, הוכיחה המציאות כי החלטה זו הביאה תועלת וברכה לכל המעורבים, שכן כור נחלצה מקשייה הכלכליים ועסקיה הבריאו כמעט לחלוטין. לו היה השופט

8 שם, בע' 610.

9 ראו למשל, חוק הסדרים במגור החקלאי המשפחתי, התשנ"ב – 1992.

10 כהן, לעיל הערה 1, בע' 611.

11 שם, בע' 612.

12 ובעיקר הצו להקפאת הליכים, שאינו מעוגן כאמור באופן מפורש בחוק. ראו ת"א (ת"א)

1901/88 כור תעשיות בע"מ (לא פורסם) (להלן: עניין כור).

וינוגרד נוהג בהתאם ל"חוק היבש", היה נגרם נזק עצום לכור, לכלכלת המדינה, לעובדים, לנושים וכו'¹³.

ה. החוק החדש – מטרתו והיקפו

על רקע החסר החקיקתי הממשי בפתרונות הולמים לחברה בקשיים, ולאור

היקפן הגדול של חברות בקשיים, נוצר צורך חיוני ודחוף לתקן את פקודת החברות ולהכניס בה הוראות המתייחסות להסדרים חלופיים לפירוק ולשיקום חברות. ואכן, ב-5 באפריל 1995 נתקבל בכנסת החוק לתיקון פקודת החברות (מס' 10), התשנ"ה – 1995¹⁶, אשר מטרתו כפולה: מחד, לעגן בחוק את סמכותו של בית המשפט לעכב לתקופה מוגדרת הליכים משפטיים כנגד חברה שהגישה בקשה להסדר או פשרה במסגרת סעיף 233 לפקודת החברות. מאידך, לאפשר לבית המשפט, במקרים מסוימים, לאפשר מימוש בטוחות או שעבודים של נושים שהאינטרס שלהם בנכס אינו מוגן באופן הולם.

(2א) ניתן צו הקפאת הליכים, יתיר בית המשפט –
(1) לבקשת נושה מובטח – לממש נכס המשועבד לו;

16 נ"ח 37. החוק פורסם בס"ח 204 (להלן: "החוק החדש").

17 הצעת חוק לתיקון פקודת החברות (מספר 12) (הקפאת הליכים במסגרת הליכי הסדר ופשרה), תשנ"ה – 1995.

- (2) לבקשת נושה שהינו בעל שעבוד צף – לגבשו;
- (3) לבקשת נושה שהינו בעל שעבוד צף שגובש – לממש נכס אחד או יותר כאמור; והכל אם נוכח כי לא הוכטחה הגנה הולמת לזכויותיו של הנושה בנכס, או כי אין במימוש השעבוד או בגיבוש השעבוד הצף כדי לפגוע באפשרות לגבש ולאשר את התכנית.
- (3א) התקופה שבה הוקפאו הליכים לפי סעיף זה לא תבוא במנין התקופות הקבועות לפי פקודה זו ככל שהקפאת ההליכים נוגעת להן, או במנין התקופות הקבועות לפי חוק ההתיישנות, התשי"ח – 1958, אלא אם כן הורה בית המשפט אחרת.
- (4א) בסעיפים קטנים (1א) עד (3א), "הליך" – לרבות הליכים לפי חוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז – 1967, אך למצט הליך שביצעו הושלם ערב מתן הצו, אף אם טרם הועברו הכספים שנתקבלו בשלו.

ו. עקרונות החוק החדש

(1) זכות עמידה לכל דיכפין

סעיף 233(א) סיפא, בצירוף פסקה (1א) לחוק החדש, יוצרים מצב לפיו כל אדם, לרבות אנשים וגופים שאין להם כלל נגיעה לחברה, רשאים להגיש בקשת הצעה לפשרה, יהיו אשר יהיו מניעיהם ומטרותיהם¹⁸.